Eidgenössische Koordinationskommission für Arbeitssicherheit EKAS

Kurzbeschreibung-Modell-Lösung	Ausgestellt durch: Datum: Revision:	Andreas Zehnder 3. März 2023
--------------------------------	---	------------------------------

Bezeichnung der Modell-Lösung	Steuerungsorgan
AZ Arbeitssicherheit Zehnder GmbH	AZ Arbeitssicherheit Zehnder GmbH
Modelllösung zur Umsetzung der EKAS Richtlinie	Mozartstrasse 30
6508 über Beizug von Arbeitsärzten und anderen	6004 Luzern
Spezialisten der Arbeitssicherheit (ASA)	inkl. weitere ASA

Wirtschaftsgruppen Versicherungsgruppen		Branche Betriebe	Verband Mitglieder	ML Teilnehmer
	Anzahl			
Prämientarif: Alle Alle Wirtschaftsgruppen	Betriebe ≥ 100 MA			
	Anzahl			
	Betriebe 20 – 99 MA			
	Anzahl			
	Betriebe 0 – 19 MA			
	Total			
	Betriebe			
	Anzahl			
	Beschäftigte			

Kontaktadresse	Tel.:	EKAS-Genehmi- gung	Zuständiges Durchführungsorgan
AZ Arbeitssicherheit Zehnder GmbH Mozartstrasse 30 6004 Luzern	076/340'60'04 E-Mail: admin@asze.ch		SUVA / KAI

Vermittlungs- und Kontaktstelle ASA AZ Arbeitssicherheit Zehnder GmbH, Mozartstrasse 30, 6004 Luzern

Abkürzungen	KOPAS: MA: HSG: AML:	Koordinationsperson Arbeitssicherheit Mitarbeitende Handbuch Sicherheit und Gesundheitsschutz Arbeitssicherheitsmodelllösung
	BU:	Berufsunfälle
	NBU:	Nichtberufsunfälle